
 

  

 

■ＮＰＯ法人こうふのたよりスタッフが調査員として 

全集落へ順次『空き家状況調査』に伺います！！ 
 

 

特定非営利活動法人 こうふのたよりＮＥＷＳ 2023.７月号 

“あげなこと”“そげなこと”活動しました報告    《Vol.５６》  

 江府町からの６月２１日付け全戸配布文書「空き家状況調査実施のお知らせ」にてご案内させて 

頂きましたが、ＮＰＯ法人こうふのたよりが７月から１２月にかけて全集落での『空き家状況調査』

を実施することになりました。集落内での外観調査や写真撮影するとともに、集落の皆様に空き家と

思われる建物についてお尋ねすることもありますので、差しさわりのない範囲で情報提供にご協力 

頂きますようお願い申し上げます。詳しくは次ページチラシを御覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●調査員は町が発行した身分証明書を携帯しています。 

●調査において、業務上知り得た個人情報を他に漏らしたり、不当な目的に利用することはありません。 

●調査にあたり、調査員がみだりに敷地内に立ち入ることはありませんが玄関先又は呼び鈴がある位置

まで立ち入ることはありますのでご了承ください。 

 

■移住定住ガイドブック『奥大山暮らし～水で人生が変わる～』

２０２３年度版が完成しました!! 

 

 

２０２３年度版の江府町移住定住  

ガイドブック『奥大山暮らし～水で人生

が変わる～』が完成しました！！ 
 

江府町「３０００人の楽しい町」の紹介

から暮らし、子育て、教育、町の支援、

先輩移住者＆起業者インタビュー「奥大

山の暮らしはどげな？」など等を掲載。     

もちろん江府町の“いいところ”“いまい

ちなところ”どちらもしっかりと紹介。

また、子育て 教育 町の支援 のページ

がより一層充実され、本当に移住したい

人のためのガイドブック”として仕上げ

ました。 
 

 新型コロナウィルスも第５類感染症へ

と引き下げられたことから、首都圏での

対面相談会も続々と再開されましたの

で、このガイドブックを引っ提げて  

【奥大山江府町】を全国にどんどんＰＲ

していきます！！(*^▽^*) 



 

 

 

 

 

 

 

ＮＰＯ法人こうふのたよりでは、「空き家情報バンク事業」を平成３０年

４月より江府町より業務受託しており、令和５年度、全集落を対象に  

【空き家状況調査】を実施することになりました。集落内での外観調査や

写真撮影するとともに、集落の皆様には空き家と思われる建物について 

お尋ねすることもありますので、差しさわりのない範囲で情報提供に  

ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

■調査期間 

 令和５年６月～令和５年１２月 

 

■現地調査に入る際には、予め日時等を集落区長様にご一報致します。 

 

■「身分証明書」を携帯しました下記メンバーで調査に伺います。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

   NPO 法人こうふのたより 事務所：ちろりんハウス(江尾駅舎)２階 

    電話＆FAX：０８５９-７２-３１２２ Mail：kofunotayori@gmail.com 

   

上野        筒井       末次        後工田 

 


